

# Ludvig Christensens Kloakservice ApS

Krogsgårdvej 6, Sdr. Nissum, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 27 50 47 95

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2019.

---

Vinca Bøg Kristensen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Pengestrømsopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ludvig Christensens Kloakservice ApS Krogsgårdvej 6 Sdr. Nissum 6990 Ulfborg
	Telefon: 9749 6421 Hjemmeside: <a href="http://www.ludvig-kloakservice.dk">www.ludvig-kloakservice.dk</a>
	CVR-nr.: 27 50 47 95 Stiftet: 5. januar 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ludvig Dalsgaard Christensen, Sdr. Nissum, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Ludvig Christensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere regnskabsår bestået i drift af entreprenørvirksomhed og kloakservice.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 643 t.kr. mod 395 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 71 t.kr. mod et underskud på -73 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.259 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,0 % af de samlede aktiver på 2.031 t.kr., hvilket er en stigning på 2,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>643.249</b>	<b>395.485</b>
Administrationsomkostninger	-547.826	-484.276
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>95.423</b>	<b>-88.791</b>
2 Finansielle omkostninger	-4.669	-5.979
<b>Resultat før skat</b>	<b>90.754</b>	<b>-94.770</b>
Skat af årets resultat	-20.186	21.609
<b>Årets resultat</b>	<b>70.568</b>	<b>-73.161</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	70.568	0
Disponeret fra overført resultat	0	-73.161
<b>Disponeret i alt</b>	<b>70.568</b>	<b>-73.161</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215.825	290.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>215.825</u>	<u>290.500</u>
4 Kapitalandele	5.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>220.825</u></b>	<b><u>290.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	35.350	37.827
Varebeholdninger i alt	<u>35.350</u>	<u>37.827</u>
Tilgodehavender fra salg	1.557.060	1.095.795
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	240.000
Udskudte skatteaktiver	2.405	22.591
Tilgodehavender i alt	<u>1.559.465</u>	<u>1.358.386</u>
Likvide beholdninger	<u>215.586</u>	<u>303.868</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.810.401</u></b>	<b><u>1.700.081</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.031.226</u></b>	<b><u>1.990.581</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	1.134.195	1.063.627
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.259.195</b>	<b>1.188.627</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.500	23.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.669	141.307
Gæld til tilknyttet virksomhed	51.881	125.749
Anden gæld	529.981	511.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	772.031	801.954
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>772.031</b>	<b>801.954</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>2.031.226</b>	<b>1.990.581</b>
 <b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	70.568	-73.161
8 Reguleringer	99.530	26.734
9 Ændring i driftskapital	-248.711	-402.914
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-78.613	-449.341
Renteudbetalinger og lignende	-4.669	-5.979
Modtaget selskabsskat	0	20.490
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-83.282</b>	<b>-434.830</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-181.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.000</b>	<b>-181.500</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-88.282</b>	<b>-616.330</b>
Likvider 1. januar	303.868	920.198
<b>Likvider 31. december</b>	<b>215.586</b>	<b>303.868</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	215.586	303.868
<b>Likvider 31. december</b>	<b>215.586</b>	<b>303.868</b>

## Noter

	2018	2017
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	3.031	5.908
Andre finansielle omkostninger	1.638	71
	<b>4.669</b>	<b>5.979</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	992.880	811.380
Tilgang i årets løb	0	181.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>992.880</b>	<b>992.880</b>
Afskrivninger 1. januar	-702.380	-660.016
Årets afskrivninger	-74.675	-42.364
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-777.055</b>	<b>-702.380</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>215.825</b>	<b>290.500</b>
<b>4. Kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	5.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.063.627	1.136.788
Årets overførte resultat	70.568	-73.161
	<b>1.134.195</b>	<b>1.063.627</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 793 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på gennemsnitlig 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.478 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ludvig Christensen Holding ApS, CVR-nr. 31 75 45 77 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	74.675	42.364
Finansielle omkostninger	4.669	5.979
Skat af årets resultat	<u>20.186</u>	<u>-21.609</u>
	<u><b>99.530</b></u>	<u><b>26.734</b></u>

**Noter**

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.477	-2.327
Ændring i tilgodehavender	-221.265	-87.508
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-29.923</u>	<u>-313.079</u>
	<u><b>-248.711</b></u>	<u><b>-402.914</b></u>
